
 
 

 
ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  

СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  
  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 
 

25 сентября 2024 г.                                                                       №  372 - 47 
Невинномысск 

 
 
О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения     
публичных слушаний на территории города Невинномысска, утвержденное    
решением Думы города Невинномысска от 27.06.2018 № 279-33  
 
 
 В соответствии с Уставом муниципального образования города                  
Невинномысска Ставропольского края Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 
 
 1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных 
слушаний на территории города Невинномысска, утвержденное решением 
Думы города Невинномысска от 27.06.2018 № 279-33, следующие изменения: 
 1.1. Пункт 1.5. дополнить абзацем следующего содержания: 
 «- иные вопросы в соответствии с действующим законодательством». 
 1.2. В абзаце 2 пункта 2.2. слово «решение» заменить словами «поста-
новление администрации города». 
 1.3. Абзац 8 пункта 2.3. изложить в редакции: 
 «Представленные документы подлежат предварительному рассмотрению 
комитетом Думы города, в ведении которого находится вопрос, выносимый на 
публичные слушания». 
 1.4. Пункт 2.4. изложить в редакции: 
 «2.4. Для принятия решения о назначении публичных слушаний по во-
просу, указанному в п. 2.1 настоящего Положения, по инициативе главы горо-
да, в Думу города главой города вносятся обращение о назначении проведения 
публичных слушаний с обоснованием необходимости их проведения, проект 
решения Думы города, выносимый на публичные слушания, в порядке, уста-
новленном Думой города». 
 1.5. Пункт 2.5. дополнить абзацем следующего содержания: 
 «При назначении Думой города публичных слушаний по вопросу, ука-
занному в п. 2.1 настоящего Положения, по инициативе Думы города, жителей 
города проект решения Думы города, выносимый на публичные слушания, 
подлежит одобрению Думой города». 
 



 2 

 1.6. В пункте 2.6: 
 - абзац 1 изложить в редакции:  
 «Организатор публичных слушаний не позднее чем за 14 дней до дня 
проведения публичных слушаний размещает в сетевом издании «Редакция га-
зеты «Невинномысский рабочий», на официальном сайте органа местного са-
моуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:»; 
 - абзац 2 изложить в редакции:  
 «- муниципальный правовой акт о назначении проведения публичных 
слушаний;»; 
 - после абзаца 4 дополнить абзацем 5 следующего содержания:  
 «Организатор публичных слушаний также вправе использовать другие 
меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей города». 
Существующие абзацы 5 и 6 считать абзацами 6 и 7. 
 1.7. В пункте 2.9: 
 - абзацы 2-4 изложить в редакции:  
 «Для предоставления жителям города возможности принять участие в 
публичных слушаниях в заочной форме, изложить свои замечания и предло-
жения по вопросам, внесенным на публичные слушания, организатор публич-
ных слушаний размещает в сетевом издании «Редакция газеты «Невинномыс-
ский рабочий», на официальном сайте администрации города в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» и на едином портале оповещение 
о проведении публичных слушаний в заочной форме вместе с решением о на-
значении проведения публичных слушаний и проектом бюджета города или 
отчета об исполнении бюджета города в сроки, установленные настоящим По-
ложением. Организатор публичных слушаний вправе также использовать дру-
гие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях в заочной форме 
жителей города. 
 Решение о назначении проведения публичных слушаний в заочной фор-
ме должно содержать информацию о сроках размещения проекта о бюджете 
города или отчета об исполнении бюджета города и сроках подачи замечаний, 
предложений по нему. 
 Участники публичных слушаний, проводимых в заочной форме, в тече-
ние семи дней после размещения проекта бюджета города или отчета об ис-
полнении бюджета города направляют предложения и замечания по ним орга-
низатору публичных слушаний в письменной форме либо в электронном виде 
по адресам, указанным в оповещении о проведении публичных слушаний или 
через единый портал». 
 - абзац 6 изложить в редакции: 
 «Информация о результатах рассмотрения поступивших замечаний и 
предложений участников публичных слушаний, проводимых в заочной форме, 
размещается в сетевом издании «Редакция газеты «Невинномысский рабо-
чий», на официальном сайте администрации города в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и на едином портале не позднее пяти 
дней со дня проведения публичных слушаний». 
 
 
 



 3 

 1.8. Подпункт 4 пункта 3.8. изложить в редакции: 
 «4) муниципальный правовой акт органа местного самоуправления горо-
да о назначении публичных слушаний, а также дату его опубликования (обна-
родования);». 
 1.9. Пункт 3.10. изложить в редакции: 
 «3.10. Организатор публичных слушаний в течение 5 рабочих дней со 
дня проведения публичных слушаний размещает в сетевом издании «Редакция 
газеты «Невинномысский рабочий», на официальном сайте администрации го-
рода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на едином 
портале рекомендации по итогам проведения публичных слушаний с указани-
ем мотивированного обоснования принятых решений, и направляет их в орган 
местного самоуправления города, принявший решение о назначении публич-
ных слушаний». 
 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Думы города Невинномысска по законности и местному самоуправлению 
(Шевченко). 
 
 
 

Председатель Думы 
города Невинномысска 

 Глава города 
Невинномысска 

А.А. Медяник  М.А. Миненков 
 


